Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 6 декабря 2017 года                                                                                             № 108
УТВЕРЖДАЮ

И.о. Председателя
Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам
                                                                                                                            Г.А. Суржко
Председательствовал:                                                                                                                                                                           Г.А. Суржко
Присутствовали:

Члены Правления
Госкомитета РК по ценам и тарифам:                                                      Т.П. Крюков
Л.Н. Булова
Т.Н. Барская
От УФАС по Республике Карелия:

заместитель руководителя                                                                            К.Е. Бабкин
от Госкомитета РК по ценам и тарифам:
ведущий специалист
                                                                                О.С. Васильева
от ООО «Питэр Пит»:

руководитель филиала ООО «Питэр Пит»

(по доверенности от 25.07.2017 № 1/25-РК)                                              И.П. Миронов
главный бухгалтер филиала

(по доверенности от 20.11.2017 № 11/17-РК)                                              С.Е. Туркина

Повестка заседания Правления:

О рассмотрении и утверждении тарифов на тепловую энергию и горячую воду общества с ограниченной ответственностью «Питэр Пит».
Выступили: Суржко Г.А., Крюков Т.П., Булова Л.Н., Васильева О.С.,                  Миронов И.П.
Отметили следующее:
Материалы к заседанию Правления направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия.

Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:
1. Заключение экспертной группы Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 13.11.2018 принять за основу расчета тарифов на тепловую энергию и горячую воду общества с ограниченной ответственностью «Питэр Пит».
2. Принять для расчета тарифов на тепловую энергию общества с ограниченной ответственностью «Питэр Пит»:
2.1.  Полезный отпуск (реализацию) тепловой энергии в размере 65 870,54 Гкал.
2.2. Удельный расход условного топлива на выработку тепловой энергии по               210,12 кг у. т. /Гкал.
2.3. Индекс роста потребительских цен – 103,7 %.

2.4. Затраты по статье «Прочие приобретаемые энергетические ресурсы» в размере 51 506,05 тыс. руб., в том числе затраты на «Топливо на технологические цели» –              24 635,30 тыс. руб. с учетом цены щепы 694,00 руб./куб.м, цены топочного мазута                          11 380,20 руб./т и объема мазута 104,8 т.
2.5. Необходимую валовую выручку в размере 151 477,28 тыс. руб.
  3. Установить с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года тарифы на тепловую энергию общества с ограниченной ответственностью «Питэр Пит» с календарной разбивкой:

     с 01.01.2018 по 30.06.2018 – 2 263,32 руб./Гкал;

     с 01.07.2018 по 31.12.2018 – 2 353,86 руб./Гкал.
4. Утвердить обществу с ограниченной ответственностью «Питэр Пит» производственную программу по горячей воде с использованием централизованной закрытой системы горячего водоснабжения.

5.
В соответствии с Главой ХI постановления Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 установить двухкомпонентные тарифы на горячую воду общества с ограниченной ответственностью «Питэр Пит»:

5.1. компонент на холодную воду:

с 01.01.2018 по 30.06.2018 – 54,30 руб./куб. м;

с 01.07.2018 по 31.12.2018 – 55,30 руб./куб. м;
Принятый на 2018 год компонент на холодную воду соответствует тарифу на холодную воду для МУП «Пряжинская КУМИ» на 2018 год.
5.2. компонент на тепловую энергию:
с 01.01.2018 по 30.06.2018 – 2 263,32 руб./Гкал;

с 01.07.2018 по 31.12.2018 – 2 353,86 руб./Гкал.

Принятые компоненты соответствует тарифам на тепловую энергию общества с ограниченной ответственностью «Питэр Пит» на 2018 год.
6. Направить
обществу с ограниченной ответственностью «Питэр Пит» постановление Госкомитета РК по ценам и тарифам от 6 декабря 2017 года № 118 и протокол заседания Правления Госкомитета РК по ценам и тарифам от 6 декабря                  2017 года № 108.

Результаты голосования:

«за» - Суржко Г.А., Крюков Т.П., Булова Л.Н., Барская Т.Н.;

«против» - нет;

«воздержались» - нет.
Протокол вела:                                                          Васильева О.С.